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令和 2年 12月 23日

11月 27日 (金)に 「ひびきあいの日」の取組として全校道徳を行いました。当日は、前期の全
校道徳の後に決めた各学級の『 あったかハー ト宣言』を経て、今日までに見られた学級での心温まる

場面やどんな素敵な姿が生まれたのかを発表し合いました。学級代表の児童がステージ上で、以下の
4つについで、堂々と発表しました。

①あつたかハー ト宣言の紹介 ②宣言にこめられた想い ③これまでのすてきな姿

④これから目指す姿
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12月 13日 (金)に今年度 も山田久恵さんを講師に、その他に多く
の民生 。児童委員さんにもお手伝いいただきながら、 5年生で絵手紙講
座を実施 しました。地域のお一人で暮らしていらっしゃる高齢者の方に
絵手紙で年賀状を作 りました。

子どもたちが持ち寄った果物や花や置物などの実物をモチーフにして、
墨で輪郭を描き、絵の具で彩色 しました。

山田先生や民生 。児童委員さんから助言をいただきながら出来上がっ
た絵手紙は、どれも素敵なものばかりでした。

出来上がった絵手紙は、年賀状として、地域の高齢者の方に出しまし
た。正月に届いた年賀状を受け取られた地域の高齢者の方もきっと喜ん
でくださることでしょう。
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1月 の 予 定
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生活リズムチェック (～ lo日 )

発育測定 (5年 )

発育測定 (4年 )

発育測定 (3年 )

成人の日

発育測定 (2年)。 図書貸出開始
あいさつ運動 。発育測定 (1年 )

委員会 。発育測定 (おひさま)

なかよし活動

(土)土曜授業 (北っ子ドリームワーク)

(火)ク ラブ

(水)タ グラグビー講習 (5年 )

(る螢)租税教室 (6年 )。 がん予防教育 (5年 )

(火)出前授業 (昔遊びの会 1年 )

16日
19日
20日
22日
26日
27日
28日
29日
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4日 (月 )全校集会 (給食なしの3時間授業)

5日 (火)発育測定 (6年 )

(水)児童集会

(本)代表委員会

(金)なかよし活動
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